
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 083 :: Quinta, 22 de Julho de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/0

7/
20

21
 1

5:
49

:3
0

P
ág

in
a 

1 
de

 2

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0153/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 039/2021 - REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL e a empresa BCS COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ nº 25.329.887/0001-97
OBJETO: Contrato para fornecimento de combustível (Gasolina comum, Diesel S10, Diesel comum e Óleo lubrificantes) para atender as necessidades
do município de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$ 1.277.700,00 (Um milhão, duzentos e setenta e sete mil e setecentos reais). -
 DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE ADM. E PLANEJAMENTO -
04.122.0002.2002.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO - 04.123.0002.2006.0000 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - 08.244.0007.2015.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. M. MUN. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - 12.361.0002.2020.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
10.301.0002.2039.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 20.605.0005.2012.0000 ? APOIO E MANUT.
DE AÇÕES PARA FORTALECIMENTO DA AGRIC. FAMILIAR - 04.122.0002.2004.0000 ? MANUT. DA SEC. DE ARTICULAÇÃO POLICITA -
04.122.0002.2008.0000 ? MANUT. DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - 04.122.0002.2031.0000 ? MANUT. DA SEC. DE OBRAS -
04.122.0002.2013.0000 ? MANUT. DA SEC. DE PRODUÇÃO - 15.453.0002.2038.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE TRANSPORTE -
20.122.0002.2011.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA - 18.541.0004.2009.0000 ? MANUT. DO DEPARTAMENTO DE MEIO
AMBIENTE E SANEAMENTO - 15.452.0022.2033.0000 ? MANUT. DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA - 12.361.0011.2023.0000 ? MANUT. E
DESENVOLVIMENTO DO MDE - 12.361.0016.2026.0000 ? MANUT. DO PNATE - 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA:
21 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento por sua responsável legal Domingas Sousa Silva Oliveira
CONTRATANTE BCS COMBUSTIVEL LTDA por seu representante leal Sr. Girleide Costa da Fonseca CONTRATADA, 21 de julho de 2021. Domingas
Sousa Silva Oliveira ? Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0154/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 038/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa BCS COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ nº 25.329.887/0001-97
OBJETO: Contrato para fornecimento de combustível (Gasolina comum, Diesel S10, Diesel comum e Óleo lubrificantes) para atender as necessidades
do município de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL de R$ 1.661.400,00 (Um milhão, seiscentos e sessenta e um mil e quatrocentos
reais). - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.365.0013.2042.0000 ? FUNDEB ? INFANTIL - 12.367.0015.2042.0000 ? FUNDEB ? EDUCAÇÃO ESPECIAL
- 12.361.0012.2042.0000 ? FUNDEB ? FUNDAMENTAL - 12.366.0014.2042.0000 ? FUNDEB ? JOVENS E ADULTOS - 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal Miguel da
Silva Milhomem CONTRATANTE BCS COMBUSTIVEL LTDA por seu representante leal Sr. Girleide Costa da Fonseca Sá CONTRATADA, 21 de julho
de 2021. Miguel da Silva Milhomem ? Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0155/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 038/2019 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa BCS COMBUSTIVEL LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica ? CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 25.329.887/0001-97 estabelecida na Avenida Joao da Mata e Silva, 008, Lt 08, Qd 27, Centro,
Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 1.119.000 (Um milhão e cento e dezenove mil) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 10.304.0029.2071.0000 ? VIG. SANITARIA - 10.304.0029.2050.0000 ? VIG. EM SAUDE - 10.301.0026.2046.0000 ? MANUT. DA
SAUDE BUCAL - 10.301.0026.2044.0000 ? MANUT. DO PAB-FIXO - 10.301.0026.2052.0000 ? MANUT. DE PROGRAMA DO FMS -
10.301.0026.2043.0000 ? MANUT. DAS ATIV. DO FMS - 10.122.0036.2090.0000 ? COVID ? ESTADO - 10.122.0036.2091.0000 ? COVID ? REC.
PROPRIOS - 10.122.0036.2089.0000 ? COVID ? UNIÃO - 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro -
contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2021.
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal Layane Pereira Ramos CONTRATANTE BCS COMBUSTIVEL LTDA por seu
representante leal Sr. Girleide Costa da Fonseca CONTRATADA, 21 de julho de 2021. Layane Pereira Ramos ? Secretário Municipal de Saúde.

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 0156/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 038/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA
DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa BCS COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ
nº 25.329.887/0001-97 OBJETO: Contrato para fornecimento de combustível (Gasolina comum, Diesel S10, Diesel comum e Óleo lubrificantes) para
atender as necessidades do município de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$ 296.400,00 (Duzentos e noventa e seis mil e
quatrocentos reais). - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2057.0000 ? MANUT. DE OUTROS PROGRAMAS ? UNIÃO - 08.244.0007.2053.0000
? MANUT. DAS ATIV. DO FMAS - 08.244.0007.2054.0000 ? FORTALECIMENTO DE VINCULOS - 08.122.0036.2089.0000 ? FMAS COVID -
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n.
8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Assistência Social por
sua responsável legal Leonete Dos Santos Silva CONTRATANTE BCS COMBUSTIVEL LTDA por seu representante leal Sr. Jose Damascena
Sá CONTRATADA, 21 de julho de 2021. Leonete Dos Santos Silva ? Secretário Municipal de Assistência Social.

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 619d580c5c209081b67c7d4b97a918984160baab

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 083 :: Quinta, 22 de Julho de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/0

7/
20

21
 1

5:
49

:3
0

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 619d580c5c209081b67c7d4b97a918984160baab

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

